
ZARZĄDZENIE Nr 0050.55.2015
                                                                          Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 kwietnia  2015 roku

w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn.zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn.zm.)

zarządzam, co następuje:

1. Dokonać zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2015 r.:

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

Plan finansowy Urzędu Gminy

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

 90095  Pozostała działalność 0,00

  2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sek-
tora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jedno-
stek zaliczanych do sektora finansów publicznych

27 000,00

  6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sek-
tora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jedno-
stek zaliczanych do sektora finansów publicznych

- 27 000,00

Razem: 0,00

       2.   Dokonać zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2015 r.:(zwiększyć plan wydatków o 1 653 883,60 zł)

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Plan finansowy Urzędu Gminy

600   Transport i łączność 785 000,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

  6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednost-
kami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych za-
dań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

50 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 120 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

 60017  Drogi wewnętrzne 615 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00

630   Turystyka 117 000,00

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 117 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00



750   Administracja publiczna 65 000,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 672,00

 75416  Straż gminna (miejska) - 672,00

  2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizo-
wane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

- 672,00

851   Ochrona zdrowia 80 323,60

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 323,60

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 323,60

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 552 232,00

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 22 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

388 232,00

  2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zali-
czanym do sektora finansów publicznych

100 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 108 232,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00

 90095  Pozostała działalność 132 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

Razem: 1 653 883,60

§ 2

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2015 rok przedstawia się następująco:

− plan dochodów w kwocie 36.026.579,44 zł

− plan wydatków w kwocie  39.176.799,81 zł

§ 3



Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E
dokonanych zmian

     Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planach finansowych wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy          
( URG Nr 0007.VI.20.2015 z dn. 28.04.2015 r ):

           -  zabezpieczenie środków na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu do przebudowy 
   chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Krzyżanowice (50.000 zł),

 zabezpieczenie  środków  na:  przebudowę  ul.  Krótkiej  w  Krzyżanowicach  (30.000  zł),  uzupełniono  środki 
na modernizację nawierzchni drogi polnej w Krzyżanowicach za cmentarzem (615.000 zł) oraz na opracowanie 
dokumentacji na budowę chodnika i kładki przez potok Bełk w Zabełkowie  (30.000 zł),  oraz uzupełniono środki 
na wydatki bieżące na drogach gminnych (60.000 zł),

 uzupełnienie środków na wydatki bieżące w turystyce (47.000 zł) m.in. z przeznaczeniem na wymianę uszko-
dzonych elementów na trasach rowerowych i bieżące remonty, oraz wydatki majątkowe (opracowanie doku-
mentacji na budowę wież widokowych na Meandrach i przy Hackiej cescie, (50.000 zł), opracowanie dokumen-
tacji na wykonanie pola do mini golfa w Chałupkach (20.000 zł), 

 uzupełnienie środków na  wydatki  majątkowe w gospodarce gruntami i  nieruchomościami (wykupy gruntów 
40.000 zł), 

 zabezpieczenie  środków  na  zakup  oprogramowania  księgowego  –  podatki  i  ewidencja  środków  trwałych 
(65.000 zł),

 rozliczenie „środków alkoholowych z roku 2014” na zwiększenie wydatków związanych z przeciwdziałaniem al-
koholizmowi  – 80.323,60  zł  (48.586,14 zł  niewykorzystane  wydatki  w 2014 roku + ponadplanowe  dochody 
31.737,46 zł w 2014 roku),

 uzupełnienie  środków  na  opiekę  nad  bezdomnymi  zwierzętami   (10.000  zł)  oraz  utrzymanie  zieleni
i pielęgnację drzew na terenie gminy (22.000 zł), 

 wyłączenie z nadwyżki budżetowej środków z gromadzenia opłat i kar za korzystanie ze środowiska (rozliczenie 
za  2014 rok  –  388.232 zł)  z  przeznaczeniem na wydatki   związane  z  finansowaniem ochrony  środowiska 
i gospodarki wodnej  (rozdział 90019  - 388.232 zł  tj. wydatki bieżące 208.232.000 zł w tym udzielenie dotacji 
dla Gminnej Spółki Wodnej 100.000 zł, oraz m. in. operator  Programu Ograniczania Niskiej Emisji, opracowanie 
programu OZE, pozostałe wydatki bieżące), oraz uzupełnieniem środków na wydatki majątkowe 180.000 zł (od-
budowa przegrody przeciwpowodziowej w Krzyżanowicach 100.000 zł, odbudowa przegrody przeciwpowodzio-
wej w Nowej Wiosce 80.000 zł)

 uzupełnienie środków na wydatki w gospodarce komunalnej: zabezpieczeniem środków na przystosowanie  po-
mieszczeń  na  biuro  Lokalnej  Grupy  Działania  w  budynku  komunalnym  przy
ul.  Parkowej  w  Tworkowie  (40.000),  remont  dachu  i  zbiornika  na  terenie  przejścia  granicznego
w  Chałupkach  (30.000,00zł),  uzupełnienie  środków  na  dokumentację  na  przebudowę  budynku  szkoły  
w Rudyszwałdzie (50.000 zł),  uzupełnienie środków na pozostałe wydatki bieżące w gospodarce komunalnej 
(12.000 zł),

 uzupełnienie środków na obsługę imprez kulturalnych na terenie gminy (15.000 zł),
 zmniejszenie wydatków na utrzymanie wspólnej Straży Miejskiej (672 zł),
 




	Wójta Gminy Krzyżanowice
	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


